
Министерство образования и науки Республики Бурятии 
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Гусиноозерский энергетический техникум»
(ГБПОУ «ГЭТ»)

ПРИКАЗ

■М .  е А  г ' л  ~д.

г. Гусиноозерск

Об утверждении
локальных актов ГБПОУ «ГЭТ»

В целях актуализации локальных актов и на основании письма «О примерном 

положении о нормах профессиональной этики педагогических работников» (Письмо 

Минпросвегцения России, Профсоюза работников народного образования и 

науки Российской Федерации от 22 декабря 2025 г. № ОК-3 775/08/756), а также 

профилактики несправедливого и необъективного расследования нарушения 

указанных норм в отношении педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность в сфере ведения Минпросвещения 

России, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «Положение о нормах профессиональной этики педагогических 

работников в ГБПОУ «Гусиноозерский энергетический техникум»

2. И.О. специалиста по кадрам Гуржаповой Е. А. организовать работу по 

ознакомлению педагогических работников с Положением о нормах 

профессиональной этики педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность, а так-же при приеме на 

работу (до подписания трудового договора).

3. Разместить локальный акт на официальном сайте ГБПОУ «ГЭТ», 

ответственный Шелковникова Н.М.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор /  Спасов Б.М.

Исп. Ульянова С. А. 
Руководитель отделом качества



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2026-01-27T07:17:37+0500




